CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à
 Secretaria  responsável,  efetue  obras  para
 escoamento/drenagem  do  solo  na  Rua  Rua
 Edelweiss,  263  -  esquina  com  Rua  Narciso  -  Jd.
 Alpes Suíços.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 No  local  citado  pode  haver  uma  combinação  de  problemas  de  drenagem
 (bueiros,  tubulações,  canaletas)  obstruções  e  fatores  relacionados  ao  desnível
 da  rua,  que  pode  resultar  na  água  se  acumulando  (vide  fotos).  É  necessário
 avaliar quais medidas devem ser tomadas para resolver esse problema.

 Sala das Sessões, 14 de novembro  de 2024.
 194º de elevação de Indaiatuba  à categoria de Freguesia

 ________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  3

PROT-CMI 5325/2024
14/11/2024 - 11:41
IND 2918/2024

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 ANEXO - FOTOS DO LOCAL

 ________________________________________________________________________________________
 Página  2  de  3

PROT-CMI 5325/2024
14/11/2024 - 11:41
IND 2918/2024

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 ________________________________________________________________________________________
 Página  3  de  3

PROT-CMI 5325/2024
14/11/2024 - 11:41
IND 2918/2024